podrán participar los Inversores Interesados que fueran personas humanas o jurídicas y 

remitieran Órdenes de Compra de Obligaciones Negociables por un valor nominal, en forma individual o conjunta 

de las Órdenes de Compra que fueran remitidas por el mismo Inversor Interesado, de hasta $25.000.000 (Pesos 

veinticinco millones) que no indiquen el Margen Solicitado. Aquellas ofertas remitidas bajo esta modalidad serán 

consideradas, a todos los efectos, como ofertas irrevocables y en firme. Las Órdenes de Compra que conformen 
el Tramo No Competitivo no se tomarán en cuenta para la determinación del Margen Aplicable.

[...]

Marco" (Oferta MPSP N°1/2021) a cambio de un costo financiero.  

El Acuerdo tiene vigencia a partir del 15 de julio de 2025 y es de plazo indeterminado. 

Emisión de Obligaciones Negociables Clase 1 

El 18 de julio de 2025, MPSP emitió las Obligaciones Negociables Clase 1 por un valor nominal de 

$51.047.182.633 (Pesos cincuenta y un mil cuarenta y siete millones ciento ochenta y dos mil seiscientos treinta 

y tres), suscriptas, integradas y pagaderas en Pesos Argentinos. Las Obligaciones Negociables Clase 1 devengan 

intereses en forma trimestral a una tasa de interés variable equivalente a la Tasa TAMAR más un margen del 

2,85% y su capital será amortizado en una única cuota en la fecha de vencimiento de las Obligaciones Negociables 

Clase 1, es decir, el 18 de julio de 2026. 

Emisión de Obligaciones Negociables Clase 2 Originales 

El 6 de octubre de 2025, MPSP emitió las Obligaciones Negociables Clase 2 Originales por un valor nominal de 

US$ 50.854.527 (Dólares Estadounidenses cincuenta millones ochocientos cincuenta y cuatro mil quinientos 

veintisiete), suscriptas, integradas y pagaderas en Dólares Estadounidenses en el país. Las Obligaciones 

Negociables Clase 2 Originales devengan intereses al vencimiento a una tasa de interés fija del 4,98% y su capital 

será amortizado en una única cuota en la fecha de vencimiento de las Obligaciones Negociables Clase 2 

Originales, es decir, el 1 de  junio de 2026. 

Emisión de Obligaciones Negociables Clase 2 Adicionales 

El 20 de octubre de 2025, MPSP emitió las Obligaciones Negociables Clase 2 Adicionales por un valor nominal 

de US$ 46.149.220 (Dólares Estadounidenses cuarenta y seis millones ciento cuarenta y nueve mil doscientos 
veinte), suscriptas, integradas y pagaderas en Dólares Estadounidenses en el país. Las Obligaciones Negociables 

Clase 2 Adicionales devengan intereses al vencimiento a una tasa de interés fija del 4,98% y su capital será 

amortizado en una única cuota en la fecha de vencimiento de las Obligaciones Negociables Clase 2 Adicionales,